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Sveriges första velodromcykelhall 
– byggstart i Falun sedan YA finansierar projektet 

 
Björn Stenberg, Cykelklubben Sverige, och Lars-Göran Hagström, YrkesAkademin, hälsar alla välkomna till 
Falun och YrkesAkademin Arena! 

 
 
Nu är det klart att Sverige får sin första inomhushall någonsin för 
velodromcykling. 
Den ska ligga i Falun och satsningen är möjlig tack vare att utbildningsföretaget 
YrkesAkademin finansierar projektet. 
Därmed öppnar sig möjligheten att Sverige ska få en mannlig och en kvinnlig 
velodromcyklist redan till OS i London 2012. 
 
– Detta är en spännande satsning på att etablera en ny idrott i Sverige. Här finns en 
härlig entreprenadsanda och nytänkande inom idrotten som vi vill stödja, säger Lars-

Göran Hagström, VD på YrkesAkademin. 
Den nya arenan kommer att få namnet YrkesAkademin Arena. Där ska också finnas 

verksamheter som brottning, boule, gym, cykelaffär samt kontorslokaler. I framtiden 
beräknas Arenan ge arbete åt 10-15 personer. 

Björn Stenberg är eldsjälen bakom projektet. Redan i somras presenterade han planerna 
på att bygga denna hall för velodromcykling i Scanias gamla industrilokal i Falun. Måtten 

var de rätta och det fanns redan omklädningsrum. 



Då antydde Björn Stenberg att det skulle kunna bli aktuellt att ta ett lån mot en 

kommunal borgen för att förverkliga drömmen. Nu är det klart att YrkesAkademin 

finansierar hela satsningen. 
 
Klart i januari 
I december börjar hallen byggas och redan i slutet av januari 2010 ska allt vara klart. 

Peter Junek från Kanada, som har stor erfarenhet av att bygga velodromer kommer att 
leda arbetet i Falun. 
Varken Lars-Göran Hagström på YrkesAkademin eller Björn Stenberg på 

Cykelklubben.se vill berätta om hur mycket detta kostar. De är bara glada över att få 

vara med om att etablera en ny sport till Sverige. 
Men hur kan YrkesAkademin satsa på detta när det inte finns några 
velodromcyklister i Sverige? 
– För tolv år sedan fanns inte heller YrkesAkademin. I dag är vi ett framgångsrikt företag 

med verksamhet i hela Sverige som omsätter nästan 300 miljoner. Vi hade en 
framtidstro. Det har också Björn Stenberg och hans vänner i Cykelklubben.se. Vi kan 

också se detta som vårt sätt att ta ett socialt ansvar, säger Lars-Göran Hagström och 
fortsätter: 

– YrkesAkademin driver redan flera frigymnasier och nu har jag en vision om att starta 
landets första frigymnasier inom elitidrotten. Då tänker jag på att etablera cykel- och 

triathlongymnasium i Falun med komplett gymnasieprogram. 
 

Tävlingar i februari 
Redan i februari arrangeras det första velodromcykeleventet i arenan. 

– Vi har kontakt med flera landsvägscyklister som kommer att köra tävlingar varannan 
helg i arenan. Däremellan kommer många cyklister köra kvalitetsträning i 

velodromhallen. Det är ur denna skara av cyklister vi hoppas kunna renodla framtida 
svenska velodromcyklister, säger Björn Stenberg och berättar att arbetet sker efter 

förebild från Storbritannien som för några år sedan var i samma situation som Sverige 
och i dag är en ”stormakt” inom sporten. 

– Vi känner stort stöd från övriga idrotts-Sverige för det här projektet. Inom kort 
kommer bland annat Peter Reinebo från SOK (Sveriges olympiska kommitté) till Falun 

för att inleda en diskusson kring ett framtida samarbete, säger Björn.  
 

 

Fakta/YrkesAkademin 

YrkesAkademin som omsätter 300 miljoner kronor och har drygt 280 anställda, är ett 
privat utbildningsföretag som erbjuder kompetensutveckling till företag inom olika 

branscher samt ny- och fortbildning av arbetssökande. YrkesAkademin bedriver 

utbildning inom följande områden: 

Transportteknik. T.ex. yrkesförare, lastbil och buss samt maskinförare. 
Teknik: T.ex. verkstads-, svets- och elteknik.  

Administration. (Datorkunskap, inköp och marknadsföring)  

Restaurang/Service. T.ex restaurang, servering samt andra serviceyrken  
Omvårdnad. T.ex. undersköterska eller dubbelkompetens/dubbeldiagnostik. 
KY-utbildningar. T.ex. friskvård och hälsoutbildning samt reseförsäljning i Uppsala 

YA förmedlar också utbildningsplatser till dem som vill studera utomlands. Det sker 

inom ramen för företaget CIS som är en del av YrkesAkademin. 

YrkesAkademin driver också flera frigymnasier och har bilskolor på flera platser i 



landet. 

Företaget har sitt säte i Falun, men bedriver utbildning på ett 40-tal orter runtom i 

Sverige. En poäng i sammanhanget är att i slutet av september startar YrkesAkademin 
en YrkesHögskoleutbildning i vägg i vägg med velodromen. 

 

Fakta/Cykelklubben Sverige 
Cykelklubben Sverige driver idag Sveriges största sajt för cykelintresserade, 
Cykelklubben.se, och Nordens största cykelmässa och cykelgala under namnet Svenska 

Cykeldagarna. Till 2010 kommer de även att starta upp en efterföljare till det nedlagda 

etapploppet Postgirot, i samarbete med Eurosport, under namnet ”Eurosport Cycling 

Tour of Sweden”.  
 
 
 
 
Texten är för fri publicering 

 
Frågor om YrkesAkademin Arena i Falun kan besvaras av: 

Björn Stenberg, Cykelklubben.se: tel: 0733–945 004 eller 070–255 84 45 
Lars-Göran Hagström, VD YrkesAkademin, tel: 023-585 85 


